forma: 

a) Para os serviços descritos no objeto do Contrato os honorários são na  
modalidade “ad exitum” ou prestação sucesso (somente devidos na hipótese 

de êxito nos procedimentos de recuperação), cujo preço máximo da parcela de 
êxito é de R$ 111.150,00 (cento e onze mil cento e cinquenta reais), sobre 

cada R$ 0,19 centavos de real arrecadados, administrativa ou judicialmente aos 
cofres públicos, o que ocorrerá neste último caso quando as execuções fiscais 

se tornarem definitivas (Súmula 317 do STF), ou decorrentes de acordos 
judiciais homologados em Juízo, ou mesmo de acordos extrajudiciais firmados

[...]

pela Contratada, seja na assessoria em levantamento dos valores, autuação 

fiscal, assessoria no julgamento de defesas e recursos administrativos e defesa 
em juízo dos interesses do Município de Arinos. 

a.1) O valor previsto para arrecadação é de R$ 585.000,00 (quinhentos e 

oitenta e cinco mil reais).  

b) O pagamento do valor será efetuado em até 10 (dez) dias, após à efetiva 

receita recuperada  nos cofres da municipalidade. 

c) O pagamento somente será efetuado mediante depósito em Conta Corrente 

a ser informada pela contratada.